
3 0 7 1  Ε Η Δ  _  Δ Ι Ε Ξ Α Γ Ω Γ Η _ Τ Η Σ _ Ε Ξ _ Α Π Ο Σ Τ _ Α Ξ Ι Ο Λ _ Σ Ε Π _ Α Κ Α Δ _ Ε Τ Ο Υ Σ  2 0 2 0 _ s i g n e d   
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

 

 

1 

                     

Η Σύγκλητος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη συνεδρίασή της με αριθμό 
3071/21-7-2021, έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 (ΦΕΚ 154/τ.Α´/22-06-1925) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν 
Θεσσαλονίκη», με τον οποίο ιδρύθηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως «Πανεπιστήμιον 
Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το άρθρο 7 του 
ν. 3108/1954 (ΦΕΚ 314/τ.Α´/30-12-1954).  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 8 παρ. 1 και 2, 13 παρ. 2 περ. στ΄ και λστ΄ και 14 παρ. 2 περ. δ΄ και στ΄ του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 
- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 
4. Την αριθμ. 108075/Ζ1/3-7-2019 (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔ/5-7-2019, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
809/τ.ΥΟΔΔ/3-10-2019) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» με θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022. 
5. Τη Διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό 105174/Ζ1/12-8-
2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-8-2020) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-8-2023. 
6. Την Πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με αριθμ. 1204/14-9-
2020 (ΑΔΑ: Ω7Α746Ψ8ΧΒ-ΠΨΟ) περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021 και τις Πράξεις του Πρύτανη του Α.Π.Θ. με αριθμό: α) 35027/9-6-2021, ανακοινοποιημένη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                             (ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕΣΩ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ)                            
                                                                           

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                                                                         ΑΔΑ: 6ΓΝ546Ψ8ΧΒ-3ΦΕ 
 

 

 

                                                                                           
 Πληροφορίες: Π. Νίτσιου 

Τηλ.   : 2310 996649 

e-mail : gramm-syg@ad.auth.gr 

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 
 

 

Θεσσαλονίκη,    28    Ιουλίου  2021 

Αριθμ. Πρωτ. : 49248 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΘΕΜΑ: 
 
 
 
 
ΣΧΕΤ: 
 
 
 
 
 

 
 

Διεξαγωγή της εξ αποστάσεως αξιολόγησης για 
την επαναληπτική εξεταστική περίοδο του 
Σεπτεμβρίου του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 
 
 
Η απόφαση με αριθμό πρωτοκόλλου 25048/27-5-2020 
(συνεδρίαση με αριθμό 3024/26-5-2020) της Συγκλήτου. 

 
 

 
 

ΠΡΟΣ 
-Κοσμητείες των Σχολών 
-Γραμματείες των Τμημάτων 
-Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυ- 
βέρνησης 
του Α.Π.Θ. 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
-Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων 
Γραφείο Υπουργού 
κ. Νίκης Κεραμέως 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Μαρούσι 
151 80 ΑΘΗΝΑ 
-Εθνική Αρχή Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) 
Αριστείδου 1 και Ευριπίδου 2 
105 59 ΑΘΗΝΑ 
 

http://www.auth.gr/


3 0 7 1  Ε Η Δ  _  Δ Ι Ε Ξ Α Γ Ω Γ Η _ Τ Η Σ _ Ε Ξ _ Α Π Ο Σ Τ _ Α Ξ Ι Ο Λ _ Σ Ε Π _ Α Κ Α Δ _ Ε Τ Ο Υ Σ  2 0 2 0 _ s i g n e d   
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

 

 

2 

στο ορθό με αριθμό 36944/16-6-2021, (ΑΔΑ:6Ω6Χ46Ψ8ΧΒ-ΒΘΜ) και β) 46784/19-7-2021 (ΑΔΑ: 
6ΠΣΜ46Ψ8ΧΒ-ΞΝ4) περί ανασυγκρότησης  της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2020-
2021. 
7. Την αριθμ. Φ. 1.231/Β1/425/25-08-2000 Υπουργική Απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 1099/τ.Β΄/5-9-2000), 
όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1562/τ.Β’/13-12-2002, ΦΕΚ 1517/τ.Β’/11-10-2004, ΦΕΚ 625/τ.Β’/18-5-
2006 και ΦΕΚ 1552/τ.Β ́/23-4-2020) και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου δέκατου της αριθμ. 115744/Ζ1/4-9-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3707/τ.Β’/4-9-2020) 
«Λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID 19 κατά τη λειτουργία τους». 
9.  Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ' αριθμ. . Δ1α/ΓΠ.οικ. 44779/15-7-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
3117/τ.Β΄/16-7-2021) «Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από την Παρασκευή, 
16 Ιουλίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 26 Ιουλίου 2021 και ώρα 6:00». 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του ν. 4763/2020 (ΦΕΚ Α' 254/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για 
το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». 
 
 

Aφού συζήτησε το ζήτημα της διεξαγωγής των εξετάσεων της επαναληπτικής εξεταστικής περιόδου 
του Σεπτεμβρίου του ακαδημαϊκού έτους 2020-2021, λαμβάνοντας υπόψη ότι η υγεία και η ασφάλεια 
των φοιτητριών/φοιτητών και του προσωπικού είναι αδιαπραγμάτευτες και δεν μπορεί παρά να 
αποτελούν το πρώτιστο μέλημα για την ακαδημαϊκή κοινότητα, αποφασίζει ως ακολούθως: 

επιβεβαιώνει την ισχύ της με αριθμ. 25048/27-5-2020 (συνεδρίαση με αριθμό 3024/26-5-2020) 
απόφασής της, για όσα Τμήματα προκρίνουν την εξ αποστάσεως διεξαγωγή των εξετάσεων της 
επαναληπτικής εξεταστικής περιόδου του Σεπτεμβρίου του ακαδ. έτους 2020-2021. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

*Ακριβές Αντίγραφο από το πρωτότυπο 
που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

Εσωτερική διανομή 
- Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων 
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
- Διεύθυνση Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων 
- Τμήμα Σπουδών 
- Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ) 
- ΜΟΔΙΠ 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
- Γραμματεία Συγκλήτου 

                                                       
 

Ο Πρύτανης 
 

(υπογραφή)* 

 
 

   Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου 
    

http://www.auth.gr/

		2021-07-28T15:09:46+0300
	Adriani Kaltourimidou




